Página 15 - Ano XVIII - Edição Nº 2048 - 13 de fevereiro de 2019

ATOS DA SEC. FAZENDA
DECRETO Nº 11.534, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2019.

REVOGA O DECRETO Nº 11.443, DE 17 DE OUTUBRO DE 2018, O QUAL
DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR,
AUTORIZADO PELA LEI Nº 6852, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2017, PARA
ATENDER AS DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
SERVIÇOS MUNICIPAIS, DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTE E
LAZER E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

O Prefeito de Itajaí, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art.
47, inciso VII, da Lei Orgânica do Município de Itajaí,

DECRETA:

Art. 1º Fica revogado o Decreto nº 11.443, de 17 de outubro de 2018, o qual
dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar, autorizado pela Lei nº
6852, de 27 de dezembro de 2017, para atender as despesas da Secretaria Municipal
de Obras e Serviços Municipais, da Fundação Municipal de Esporte e Lazer e da
Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura de Itajaí, 08 de fevereiro de 2019.

VOLNEI JOSÉ MORASTONI
Prefeito Municipal

GASPAR LAUS
Procurador-Geral do Município

DECRETO Nº 11.538, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2019.

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR,
AUTORIZADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 6.991, DE 21 DE DEZEMBRO
DE 2018, PARA ATENDER AS DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SEGURANÇA PÚLICA.

O Prefeito de Itajaí, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art.
47, inciso VII, da Lei Orgânica do Município de Itajaí, bem como no caput do
art. 20, da Lei Municipal nº 6.991, de 21 de dezembro de 2018, e, ainda,
considerando o teor do processo administrativo nº 0410088/2019,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar na importância de até R$
1.619.858,56 (hum milhão, seiscentos e dezenove mil, oitocentos e cinquenta
e oito reais e cinquenta e seis centavos), destinado a suplementar as dotações
abaixo descritas pertencentes ao orçamento municipal vigente:

Órgão: 15000 – Secretaria de Segurança do Cidadão
Unidade orçamentária: 15015 - Secretaria de Segurança do Cidadão
Funcional-programática: 6.181.9
Ação: 2.122 – Manutenção da Fiscalização de Trânsito
Modalidade de Aplicação/Recurso: 3.3.90.00.00.20035/664
Valor: R$ 809.929,28

Órgão: 15000 – Secretaria de Segurança do Cidadão
Unidade orçamentária: 15015 - Secretaria de Segurança do Cidadão
Funcional-programática: 6.181.9
Ação: 2.123 – Manutenção da Sinalização de Trânsito
Modalidade de Aplicação/Recurso: 3.3.90.00.00.20035/665
Valor: R$ 809.929,28

Art. 2º O crédito aberto no Art. 1º será coberto com recurso proveniente de
superávit financeiro do exercício anterior.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura de Itajaí, 12 de fevereiro de 2019.

VOLNEI JOSÉ MORASTONI
Prefeito Municipal

GASPAR LAUS
Procurador-Geral do Município

ATOS DA SEC. SEGURANÇA PÚBLICA

Página 16 - Ano XVIII - Edição Nº 2048 - 13 de fevereiro de 2019

EXTRATO DE ADITIVO

Processo Administrativo Nº 2017-SAN-036742

Aditivo 004 ao Contrato Nº 031/2018

Contratada: CONSTRUTORA NATINHO EIRELLI. Sócio: Reinalto de Souza.
CNPJ nº 07.544.753/0001-07. Objeto: Aditivo de acréscimo ao Contrato 031/
2018, cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada de Engenharia para
Execução do Sistema de Esgotamento Sanitário do Bairro São Vicente - Sub-
Bacia 04. O valor do aditivo é de R$ 52.692,01 (cinquenta e dois mil, seiscentos
e noventa e dois reais e um centavo), equivalente a 2,1% (dois virgula um por
cento) sobre o valor inicial atualizado do contrato, e prorrogação do prazo de
execução por mais 30 (trinta) dias, a partir de 09/02/2019 até 11/03/2019.
Data da assinatura: 08/02/2019.

Itajaí/SC, 8 de fevereiro de 2019.

Diego Antônio da Silva
Diretor Geral - SEMASA

ATOS DO SEMASA